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Styrkor 
Kursutbudet för både grund- och avancerad nivå är ändamålsenligt och väl profilerat, med tydlig 

progression och kompletterande breddningskurser. Merparten av kurserna, framför allt på 

avancerad nivå, har en hög grad av forskningsanknytning.  

Institutionen har en hög lärarkompetens med inom ämnet disputerade lärare, vilka också i många fall 

är aktiva forskare. Lärarsammansättningen ger ett intryck av att vara fullt funktionell mot bakgrund 

av ämnets teoretiska och laborativa karaktär. 

Samtliga heltidsanställda lärare har genomgått pedagogisk utbildning. Lärarkollegiet har ett gott 

internt samarbete kring t.ex. examination och det finns ett tydligt ämnesdidaktiskt intresse med 

ständigt pågående samtal. Majoriteten av lärarna upplevs av studenterna som engagerade och 

intresserade av studenters lärande.  

Kurser ges på engelska på både grund- och avancerad nivå och ca 15-20 % av studenterna kommer 

från andra länder än Sverige. Även lärarkåren vid institutionen består av lärare från ett antal olika 

länder, och flera lärare är aktiva i internationella forskningssamarbeten.  

Metoder som kan användas för att analysera och beskriva jämställdhetsfrågor behandlas inom 

utbildningen och Uppsala universitet bedriver ett aktivt arbete för att jämställdhetsperspektiv 

integreras i utbildningen. 

Studenterna är representerade i institutionsstyrelsen m.fl. organ. Det finns både bland studenter och 

bland lärare en positiv inställning till studentinflytande.  

Uppsala universitet erbjuder sina studenter många olika stödfunktioner varav vissa är tillgängliga för 

alla studenter medan andra kan beviljas till studenter med funktionsnedsättning efter ansökan. 

Kursutvärderingar genomförs vid institutionen och en större programutvärdering genomförs varje år. 

Som ett led i uppföljning och utveckling av utbildningsmiljön håller institutionen lärarmöten varje 

månad. Ett programråd för masterprogrammet inrättades i början av 2019. 

Utvecklingsområden 
Det är oklart hur de nationella examensmålen ska nås inom utbildningarna för respektive nivå, vilket 

medför att det inte med säkerhet kan påstås vara säkerställt att de faktiska studieresultaten 

motsvarar de förväntade. Vissa delmål i de nationella målen verkar saknas i kursmålen, framförallt 

avseende värderingsförmåga och förhållningssätt. För studenter som väljer att inkludera kurser i 

andra ämnen i sin examen är det inte klarlagt vilka statistikkurser som bör eller måste ingå i en 

masters- alternativt magisterexamen för att säkerställa måluppfyllelse. Betygskriterier tydligt knutna 

till kursmål bör eftersträvas i högre utsträckning, på samtliga utbildningsnivåer. För uppsats på 

avancerad nivå finns inga betygskriterier utarbetade. Bedömarpanelen menar mot bakgrund av detta 

att det finns ett behov av förnyad reflektion över kopplingen mellan de nationella målen och 

förväntade studieresultat i utbildnings- och kursplaner samt hur måluppfyllelsen säkerställs i 

kursutbud, progression och examination. 



Vissa mastersstudenter behärskar inte alla viktiga och förväntade förkunskaper. Om så är fallet bör 

det rimligen tolkas som att dessa studenter inte har uppnått samtliga kursmål på tidigare kurser 

under sin utbildning, vilket motsäger institutionens egen slutsats att målen för grundnivå i stor 

utsträckning är uppfyllda. Överlämningen mellan kurser nämndes av studenterna som problematisk 

med stor variation mellan kurser och en oklar struktur vilket medför att de inte alltid vet vad som 

förväntas av dem. En tydligare och möjligen ensad kursstruktur skulle enligt studenterna underlätta 

deras studier och förhoppningsvis förstärka måluppfyllelsen. 

Från studenthåll framkom vid intervjuerna att på A-nivå märks endast lite av forskningsanknytning 

och endast lite av inspiration kring ämnets betydelse och möjligheter. Vid andra intervjuer framkom 

att diskussioner förs kring förnyad syn på kurser på grundläggande nivå. En översyn av kurserna på 

grundnivå är önskvärd utifrån aspekten forskningsanknytning men också för att tidigt visa hur 

statistik används för samhällets nytta. 

Vid intervjun med studentgruppen framkom en variation i inställning och motivation hos lärare och 

svårighet att nå vissa lärare, vilket bland annat medför att kursernas kvalitet är väldigt lärarberoende. 

Möjligen kan ett ökat kollegialt samarbete hjälpa i den delen, till exempel rotation av lärare mellan 

kurser och nivåer vilket till viss del kan bidra till ämnesmässig och didaktisk kompetensutveckling. Det 

kan också vara ett sätt att ensa kursernas utformning, förenkla överlämningar och minska oönskad 

variation mellan kurser. Institutionen bör också använda sina interna fora för en diskussion om den 

professionella lärarrollens olika aspekter.  

Studenterna efterfrågar en tydlig, och oberoende, kanal för studentinflytande på såväl grundnivå 

som avancerad nivå. Studenterna anser också att kursutvärderingarna är varierande och att det finns 

brister i återkopplingen från kursvärderingarna. Det nyinrättade programrådet för 

masterutbildningen har en viktig roll att fylla och behöver komma igång med sitt arbete. Ett liknande 

råd för grundnivån bör också inrättas.  

Det förekommer brister i såväl den fysiska studiemiljön som i den psykosociala studiemiljön. 

Studenterna hade en oklar bild av vart de kunde vända sig för att få olika former av stöd i sin 

studiesituation. Det bör övervägas hur det kan tydliggöras vem på institutionen som studenterna kan 

vända sig till för att finna stöd.  

Mycket kvalitetsrelaterat arbete, t.ex. kursvärderingar, tycks utföras individuellt och ad hoc snarare 

än gemensamt och systematiskt. Institutionens pedagogiska/didaktiska fora, till exempel de 

återkommande lärarmötena, kan med fördel inkludera regelbundna samtal om vissa aspekter som 

för närvarande tycks beröras i liten eller ingen utsträckning. Hit hör samtal om utveckling och 

uppföljning av kurser på grundnivå (inklusive om utformning och uppföljning av kursvärderingar), om 

studenternas arbetsbörda och i vilken mån lärarnas undervisnings- och examinationspraktik kan 

underlätta god psykosocial studiemiljö, om jämställdhetsperspektiv i vid mening (vilket också 

omfattar inkluderande undervisning), och om hur samhällets behov och studenters framtida arbetsliv 

speglas i kursinnehåll och kursutbud.  
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